

## **VASA ELEKTRISKAS VERKSAMHETSPOLICY**

Vi säljer el i hela Fastlandsfinland. Vi ansvarar för distribution av el och fjärrvärme samt för anknytande tjänster till verksamhetsområdets invånare och företag.

Vår energianskaffning är baserad i Norden. Våra nyinvesteringar i basproduktion fokuserar på förnybar energi. Vår fjärrvärme är ekologisk och modern närvärme.

Vi finns mitt i Vasa energikluster, vilket skapar förutsättningar för framgång och möjliggör en oslagbar verksamhet inom forskning och utveckling. Vi strävar kraftigt efter att fokusera forskningen och utvecklingen på följande teman:

**Helhetsoptimering:** Genom helhetsoptimering kan vi minska på miljöeffekter, energiförbrukning och kundernas koldioxidavtryck.

**Utsläppsfri elproduktion:** Mer än två tredjedelar av den el vi producerar är utsläppsfri, och vi är en av de största vindkraftsproducenterna i Finland. Vi fokuserar nyinvesteringar i basproduktion på förnybar energi.

**Elförsäljning:** Vi tar fram innovativa produkter som ger kunder möjligheten att styra sin elförbrukning, minska på sina kostnader och aktivt delta i att bygga en mer hållbar framtid.

**Lagring av energi:** Lagring av energi skapar flexibilitet i produktionen och möjliggör ett större bruk av förnybara energiformer.

**Eltrafik:** Eldrivna fordon och trafiken som service minskar på konsumenters koldioxidavtryck och skapar nya affärsmöjligheter.

**System för smarta hem:** System för smarta hem möjliggör flexibel förbrukning, vilket jämnar ut förbrukningstoppar och möjliggör att elförbrukning styrs till när det finns gott om el.

**Sektorkoppling:** Sektorkoppling skapar förutsättningar för ett kostnadseffektivt avancemang mot koldioxidneutralitet genom att möjliggöra effektiv användning av olika energikällor och råmaterial på ett sätt som överskrider de traditionella gränserna mellan olika energisektorer.

Kärnprocesser inom ledning av utveckling och projekt ger oss ett systematiskt och effektivt sätt att driva fram såväl investeringsprojekt som projekt med syfte att utveckla verksamheten.

Vårt verksamhetssystem svarar på krav på verksamheten ställda av intressegrupper och myndigheter som an knyter till vår verksamhet samt i standarderna SFS ISO 9001, SFS ISO 14001 och SFS ISO 45001.

Vi identifierar risker och möjligheter i vår verksamhet samt vår verksamhets miljöeffekter och arbetssäkerhetsrisker. Vi upprätthåller och följer åtgärdsprogram som strävar efter att minimera olägenheter och dra nytta av möjligheter. Vi följer systematiskt hur målsättningar och åtgärdsprogram verkställs. I vår organisation har vi alla ett gemensamt ansvar för säkerheten, vi hör våra medarbetare och inkluderar dem i helhetsutvecklingen av verksamhetssystemet.

I egenskap av expertorganisation är vi medvetna om vikten av att upprätthålla och utveckla kompetens. Vi identifierar kompetensområden och utvecklingsområden som stöder strategin samt stärker dem med hjälp av kompetensledning.

Vi förbinder oss i vår verksamhet till att fylla krav som ställs på oss, till kontinuerlig förbättring, till att följa lagar, bestämmelser och anvisningar som gäller vår verksamhet samt till att minska på alla typer av faror. Vi förutsätter att också våra partner förbinder sig till det samma.

Bolagets personal verkställer verksamhetspolicyn i sitt arbete och ansvarar för sin del för en kontinuerlig utveckling av verksamheten.

Vi informerar öppet om verksamhetspolicyn till såväl personal som övriga intressegrupper.

Vasa, 5.7.2023

Stefan Damlin  
verkställande direktör

